28/02/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E5CFE52B/03AERD8XquzovkLchQXri8_u3jcIAM49NpTDWA7kM9VQ9lXm_BNe4-dsBspIEfhcEqyK… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 057/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÇANÃ, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1 – Designar os representantes abaixo relacionados para
integrarem o Comitê de Coordenação, que deverá discutir,
avaliar, e aprovar o trabalho produzido pelo Comitê Executivo,
além de criar e sugerir alternativas, promover a integração das
ações de saneamento inclusive do ponto de vista de viabilidade
técnica, operacional, financeira e ambiental, devendo reunir-se,
no mínimo, a cada dois meses para a elaboração do Plano
Municipal de Saneamento Básico:

1 - Titular: Ismael Romão dos Santos – Secretário Municipal
de Agricultura – Secretaria Municipal de Agricultura/Prefeitura
Municipal de Jaçanã – 84 98892-1334 –
ismael.md@hotmail.com;
Suplente: Edinilza do Nascimento Santos – Coordenadora de
Programas e Projetos – Secretaria Municipal de
Agricultura/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98738-3801 -
edinilzalifesman@hotmail.com;
2 - Titular: Diocesio Antonio dos Santos – Coordenador de
Vigilância em Saúde – Secretaria Municipal de
Saúde/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98862 8189 –
diocesio2008@hotmail.com
Suplente: Maxsueivy dos Santos Ferreira Castro – Diretor
de Atenção Básica – Secretaria Municipal de Saúde/ Prefeitura
Municipal de Jaçanã – 84 98816-4390 –
maxsueivy.jacana@gmail.com
3 - Titular: Francisco Monteiro da Silva Junior –
Coordenador de Defesa Civil – Secretaria Municipal de
Agricultura - Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98717 1398
– franmonteirojunior@hotmail.com;
Suplente: Gustavo Henrique de Oliveira Santos – Secretario
de Infraestrutura – Secretaria Municipal de
Infraestrutura/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98706 7228
- gustavohenrique044@gmail.com
4 - Titular: Keli Cristina Bernardo - Presidente do Conselho
Municipal de Saúde de Jaçanã/RN – 84 98728-4975 –
kelicristina.2011@hotmail.com
Suplente: Edigar Pereira da Silva – Representante da
Associação COORPECACHO de Jaçanã e Igreja Evangélica
Assembleia de Deus – 84 98887-2932
5 - Titular: José Germano da Silva – Representando a Igreja
Católica – 84 98805 5509
Suplente: Gilvancleidy Vangecléia Pereira – Supervisora do
Programa Criança Feliz – Secretaria Municipal de Assistência
Social/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98725-1434 -
gilvancleidy@hotmail.com.

Art. 2 – Designar os representantes abaixo para integrarem o
Comitê Executivo que deverá executar todas as atividades
previstas no Termo de Referência sob orientação e apoio
técnico da equipe da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, apreciando as atividades de cada fase da elaboração do
Plano Municipal de Saneamento Básico, submetendo cada
produto à avaliação do comitê de coordenação, observado os
prazos indicados no cronograma de execução para finalização
dos produtos:

1 – Maria das Vitórias Pereira – Agente de Saúde –
Secretária Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Jaçanã

28/02/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E5CFE52B/03AERD8XquzovkLchQXri8_u3jcIAM49NpTDWA7kM9VQ9lXm_BNe4-dsBspIEfhcEqyK… 2/2

– 84 98841-6077 – edjaneaoliveira2019@outlook.com;
2 – Moana Bittencout de Amorim Medeiros – Engenheira
Civil – Secretaria Municipal de Infraestrutura/Prefeitura
Municipal de Jaçanã – 84 98838-6486 –
moana.medeiros@gmail.com;
3 – Antônia Penha dos Santos – Secretaria Escolar –
Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura Municipal de
Jaçanã – 84 98727 3510 – antoniapenhajacana@gmail.com
4 – Damiana Pereira da Silva – Técnica de Enfermagem –
Secretaria Municipal de Saúde – 84 98840 8843 –
damiana_rn2012@hotmail.com
5 – Maria Janaina Souto Pereira – Professora – Secretaria de
Educação do Estado do RN – 84 98715 9910 ou 99819 8099 –
janainasolto@hotmail.com
6 – José Jean Gonçalves – Extensionista – Emater RN/Estado
do RN – 84 98711 7199 – jeanapicutor@gmail.com
7 - Givanildo Gonçalves da Silva – Gari – Secretaria de
Transportes e Vias/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98634
5499 – givanildodejacana@gmail.com
8 – Valter Alves Teixeira – Pedreiro – Secretaria Municipal
de Infraestrutura/Prefeitura Municipal de Jaçanã – 84 98870
9647
9 – Virgínia Suely da Silva Santos – Coordenadora
Pedagógica – Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura
Municipal de Jaçanã - 99934-4703 e 98636-5666 -
suely.virginia4@gmail.com.

Art. 3 – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Jaçanã/RN, 27 de fevereiro de 2020.

OTON MARIO DE ARAUJO COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Damiana Kaline do Nascimento Santos

Código Identificador:E5CFE52B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/02/2020. Edição 2220
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/